Kangal

Osmanlı Dönemi kaynaklarından 1536 tarihli tahriri defterinde Eyalet-i Rum’un ‘’Nefs’’i ve

‘’paşa sancağı’’ olan Sivas’a bağlı mezra olup belgede ‘’ mezra-i Kangallı’’ olarak

geçmektedir. XIX’ncı Yüzyılın ortalarına gelindiğinde aslında çok da geliştiğini söylemek zor

görünmektedir. 1844 (1261) tarihli temettuat kayıtlarında Kangal idari anlamda Sivas

eyaletinin merkezi olan Sivas sancağının kazasıdır. Ancak bir köy olarak bu kaza merkezliğini

yürütmektedir. Temettuat Defterinin başındaki ibareyi buraya taşıyacak olursak: ‘’ Sivas

Sancağında kayin Kangal Kazasına tabii Nefs-i Kangal karyesi’’ olarak geçmektedir. 1846

(1263) tarihli Kangal’a ait Cizye Defterinin başında ise ‘’ Kangal Nahiyesinde …’’ olarak

deftere giriş yapılmaktadır. 1890 (1308) tarihli Vilayet salnamesinde de Kangal,

Aşudi,Alacahan ve Deliklitaş ile birlikte nahiye olarak zikredilmektedir. Aslında 1831 nufus

12

N. Yücel Mutlu, a.g.e., s.141.
13

Sivas İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Arşivi.
14

Ahmet Gökbel, a.g.e.,s.164.
15

Hikmet Denizli, a.g.e.,s.340.

Karin olsun riza-i hakka ol mir-i mükerrem hem/ab-ı ecdadı ma’fur kılsın hazreti Mevla

Hulusi yaz inşasına sene-i tarihi cevhardar/yapıldı ma’bed-i taat-i İslam-i hoş-i ala

Sözle ömer Hulusi/sene 1234

Bu kitabeye göre cami, Hasan Beyzade Mahmut Bey tarafından inşa ettirilmiş ve onun

soyundan gelen biri tarafından H. 1234-M. 1818 tarihinde esaslı bir şekilde onartılmıştır.

Cami hakkında başbakanlık Osmanlı arşivlerinde ve Vakıflar genel müdürlüğü arşivlerinde

yapılan araştırmalarda inşa tarihi hakkında bilgi veren herhangi bir belge ile

karşılaşılmamıştır. Ancak Başbakanlık Osmanlı Arşivlerinde bulunan H.

Sene H.1282

Kitabe metni tam olarak çözülememiştir. Dolaysıyla net bir anlam elde edilememiştir. Ancak

okunabilen kısımlardan hareketle minarenin inşasına Abdürrahman Ağa tarafından başlandığı

fakat ömrünün yetmemesi üzerine Abdülkadir Ağa tarafından vasiyeti doğrultusunda H.1282-

M. 1866 tarihinde tamamlattırılmıştır.

2.3. Sivas-Kangal Yeşildere Köprüsü

Yeri: Sivas ili Kangal-Hekimhan karayolu güzergâhında Kangal ilçesine 13 km uzaklıkta

Yeşildere Köyü sınırlarında bulunmaktadır.

Bugünkü Durumu: Köprü günümüzde sağlam bir şekilde ayakta durmaktadır.

Tarihi: Köprü, batı cephesinin güneyinde yer alan kemer gözü açıklığının kemer kilit taşı

üzerinde yer alan inşa kitabesine göre H.1317 /M.1899-1900 tarihinde Halil Rıfat Paşa

tarafından inşa ettirilmiştir
43

.

Plan ve Mimari Özellikleri: Yeşildere Çayı üzerinde inşa edilmiş olan köprü günümüze

kadar özgün halini koruyarak gelebilmiştir (Fot. 48). Eski Kangal-Hekimhan yolu üzerinde

yer almaktadır.

Malzeme ve Teknik: Yapıda oldukça muazzam bir düzgün kesme taş işçiliğinin varlığı

sabittir. Malzeme olarak hafif sarımtırak renkte Kayseri taşını andırır bir taş çeşidinin

kullanılmıştır.

Kitabe: Köprünün batı cephesinde güney taraftaki kemer açıklığının kilit taşı üzerine kazıma

tekniğinde yazılmış ‘’Hicri 1317/M. 1899’’ tarihi mevcuttur (Fot. 52).

2.4. Sivas-Kangal Akgedik Köprüsü

Yeri: Köprü Sivas ili, Kangal-Hekimhan karayolu güzergâhında Sipahikoyağı Köyü’ne 3 km

uzaklıkta karayolunun doğusunda kırsal bir bölgede yer alır (Fot. 53).

Tarihi: XX. Yüzyıl başlarında Hali Rıfat Paşa tarafından inşa ettirilmiştir.

Giriş kapısının basık kemeri üzerinde üç satırlık inşa kitabesi

bulunmaktadır (Fot. 65).

Kitabe metni (Fot. 66):

Bismillahirrahmanirrahim min Haze’l mübarek

Bağde Ehed eser-i üstün irade Şeyh zade evladı sahib-i bina samed Baba

Kuddis’üllahü sirrehu… Fi – evasıt-ı rebi’ül – ahir sene 981 (1573)
45

Türbenin iç mekanı dairevi planlı olup, üzeri kubbe ile kapatılmıştır.

Türbenin iç mekanı dairesel planlıdır. Üzeri kubbe ile kapatılmıştır. Ortada üzeri sıvalı bir

sanduka bulunmaktadır.

Süsleme: Yapıda süsleme unsurları ile karşılaşılmamıştır.